

Deviz local de resurse № 1

Lucrari de montare a plafonelor LED a iluminatului interior si exterior, inclusiv lucrari de demontare

Valoarea de deviz 236 538,41 lei

Intocmit in prețuri curente 19.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	212,1950	57,66	12 235,16
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	127,0000	57,66	7 322,82
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9300	57,66	168,94
Total manopera						19 726,92

Materiale:

1.	100-01	Suport pentru corp de iluminat	buc	31,0000	100,00	3 100,00
2.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	264,1600	4,00	1 056,64
3.	2875274400501-01	Corp de iluminat LED 36-42W 6500 K, IP22-23	buc	29,0000	300,00	8 700,00
4.	2875274400501-02	Corp de iluminat LED 40-42W 6500 K, IP22-23	buc	96,0000	373,33	35 839,68
5.	2875274400501-03	Corp de iluminat LED 40-42W 6500 K, IP22-23	buc	129,0000	373,33	48 159,57
6.	503-9042-03	Corpuri de iluminat LED 100 W 5000 K, IP55-65	buc	31,0000	1 900,00	58 900,00
Total materiale de construcții						155 755,89

Utilaje de construcții:

1.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	37,2000	80,00	2 976,00
2.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	41,2300	80,00	3 298,40
3.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	5,1150	80,00	409,20
Total utilaje de construcții						6 683,60

Total	lei	182 166,4
Asig.soc. si med.	22,5 %	4 438,56
Transport. mater.	3 %	4 672,68
Total		191 277,6
Chelt. de regie	10 %	1 972,69

Total			193 250,3 4
Benef. de deviz	2 %		3 865,00 4
Total			197 115,3 4
TVA	20 %		39 423,07 4
Total deviz:			236 538,4 1

Intocmit

V.Melnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Marișor E. [Signature]

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de demontare						
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (corpuri de iluminat-4x18,4x36)	buc			12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
		Total	lei			12,69
2	33-04-014-2	Demontarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente-PKY-250	buc			102,42
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	66,02
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	80,00	32,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	80,00	4,40
		Total	lei			102,42
2. Lucrari de montare						
3	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			303,02
	1	Muncitor	h-om	3,4100	57,66	196,62
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	80,00	106,40
		Total	lei			303,02
4	100-01	Suport pentru corp de iluminat	buc			100,00
						0,00
	100-01	Suport pentru corp de iluminat	buc	1,0000	100,00	100,00
		Total	lei			100,00
5	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat de tip led, cu dimensiunile 1200 (Analog cu JIIO-4x36, aparent), LED 36-42W 6500 K, IP22-23	buc			320,30
						16,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2875274400501-0	Corp de iluminat LED 36-42W 6500 K, IP22-23	buc		300,00	300,00
	1	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	4,00	4,16
	2875272700047	Total	lei			320,30
6	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon cu dimensiunile 600 x600 (incastrat), LED 40-42W 6500 K, IP22-23	buc			393,63
						16,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2875274400501-0	Corp de iluminat LED 40-42W 6500 K, IP22-23	buc		373,33	373,33
	2	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	4,00	4,16
	2875272700047	Total	lei			393,63
7	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat de tip LED, de plafon cu dimensiunile 600x600, (aparent), LED 40-42W 6500 K, IP22-23	buc			393,63
						16,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2875274400501-0	Corp de iluminat LED 40-42W 6500 K, IP22-23	buc		373,33	373,33
	3	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	4,00	4,16
	2875272700047	Total	lei			393,63
8	33-04-014-2	Montarea plafoanelor stradale de tip led pe suport existent (cu folosirea autoturmului) LED 100 W 5000 K, IP55-65	buc			2 104,84
						132,04
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,04
	503-9042-03	Corpuri de iluminat LED 100 W 5000 K, IP55-65	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	80,00	64,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	80,00	8,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 104,84
		3. Lucrari de transportare				
9	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			337,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	57,66	337,88
		<i>Total</i>	lei			337,88

APROBAT:

Intocmit
V.Melnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



L.S.

Banca Nationala a Moldovei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1**Lucrari de montare a plafonelor LED a iluminatului interior si exterior, inclusiv lucrari de demontare**

Valoarea de deviz 236 538,41 lei

Intocmit in prețuri curente 19.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (corpuri de iluminat-4x18,4x36)	buc	254,0000	12,69 12,69	3 222,04 3 222,04
2	33-04-014-2	Demontarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente-PKY-250	buc	31,0000	102,42 66,02	3 175,04 2 046,64
		<i>Total</i>	lei			6 397,08
		Total Lucrari de demontare Inklusiv salariu				6 397,08 5 268,68
		2. Lucrari de montare				
3	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	31,0000	303,02 196,62	9 393,64 6 095,24
4	100-01	Suport pentru corp de iluminat	buc	31,0000	100,00 0,00	3 100,00 0,00
5	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat de tip led, cu dimensiunile 1200 (Analog cu JIHO-4x36, aparent), LED 36-42W 6500 K, IP22-23	buc	29,0000	320,30 16,14	9 288,84 468,20
6	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon cu dimensiunile 600 x600 (incastrat), LED 40-42W 6500 K, IP22-23	buc	96,0000	393,63 16,14	37 788,94 1 549,90

1	2	3	4	5	6	7
7	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat de tip LED, de plafon cu dimensiunile 600x600, (aparent), LED 40-42W 6500 K, IP22-23	buc	129,0000	393,63 16,14	50 778,89 2 082,68
8	33-04-014-2	Montarea plafonelor stradale de tip led pe suport existent (cu folosirea autoturnului) LED 100 W 5000 K, IP55-65	buc	31,0000	2 104,84 132,04	65 250,08 4 093,28
		<i>Total</i>	lei			175 600,39
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				175 600,39
		3. Lucrari de transportare				14 289,30
9	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	0,5000	337,88 337,88	168,94 168,94
		<i>Total</i>	lei			168,94
		Total Lucrari de transportare Inklusiv salariu				168,94 168,94

		Total	lei		182 166,41
		Asig.soc. si med.	22,5 %		4 438,56
		Transport. mater.	3 %		4 672,68
		Total			191 277,65
		Chelt. de regie	10 %		1 972,69
		Total			193 250,34
		Benef. de deviz	2 %		3 865,00
		Total			197 115,34
		TVA	20 %		39 423,07
		Total deviz: Inklusiv salariu			236 538,41 19 726,92

Intocmit

V.Melnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

